Trata-se de recurso voluntário interposto pela FRIGORIFICO FRIVA LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Brasília � DRJ/BSB � que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 575.872,55 (quinhentos e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), referente a contribuição destinadas ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural  (SENAR), sobre o valor da receita bruta proveniente da comercialização da produção rural in natura, referente às competências 07/2006 a 04/2008.

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto pela FRIGORIFICO FRIVA LTDA. 

contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Brasília 

– DRJ/BSB – que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 575.872,55 

(quinhentos e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), 

referente a contribuição destinadas ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural  (SENAR), 

sobre o valor da receita bruta proveniente da comercialização da produção rural in natura, 

referente às competências 07/2006 a 04/2008.